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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit
pér Ndérlim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenit 21, 22, 44 dhe 45 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit 1€ Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-t€ t€ ndértimeve, dhe né bazé 1€ kérkesés 05 Nr.350/02-279235/21
dt.24,12,2021, té kérkuesve/pronaréve Gafur, Ismail dhe Isa Shala, Eren, Jener, Ali, Fevzane dhe Enver
Bekteshi, Merzuqe Koseoglu, Belxhyzar Mustafa, Ymer Veliu,Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal
Daobergani, Nexhat dhe Murat Mehmeti, Safet, Nura, Memet dhe Enver Maqgastena nga Prishtina, dhe
investitorit “CIMA”,SH.P.K. e pérfag€suar nga z. Bali Kabashi, me seli né Fushé Kosové, kérkes€ kjo
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
lejimin e ndértimit t€ ndértesés shumé banesore me afarizém, né kuadér té Bllokut urban “T5”, t& Planit
Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né
proceduré € rregullt administrative, me daté 08.09.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1CAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE kérkuesve/pronaréve, Gafur, Ismail dhe Isa Shala, Eren,
Jener, Ali, Fevzane dhe Enver Bekteshi, Merzuge Koseoglu, Belxhyzar Mustafa, Ymer Veliu, Merita
Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobergani, Nexhat dhe Murat Mehmeti, Safet, Nura, Memet dhe Enver
Magqastena nga Prishtina, dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., me certifikaté t€ regjistrimit me numér unik
identifikues 810796328 (léshuar me daté 18.11.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga z. Bali
Kabashi, me seli né Fushé Kosové, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-279235/21 dt.24.12.2021, pér hartimin
¢ dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér lejimin e ndértimit t&€ Ndértesé€s shumé banesore
me afarizém, me etazhitet 3B+P+11, né kuadér t€ Bllokut urban “T5”, té Planit Rregullues “Tophane”,
né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale me nr.4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-
0,dhe nr.4205-0, ZK Prishtiné.

II. LOKACIONI i parcelave kadastrale pér t€ cilat caktohen kéto kushte ndértimore sipas dokumenteve
t€ planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té:

-Planit Rregullues "Tophane” t€ miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35 - 579 t€ dt.
22.11.2005, dhe té€ plotésuar me Vendimin pér plotésimin ¢ ményrés sé realizimit t€ Planit Rregullues
“Tophane”(1-35-974, t€ dt.03.04.2008, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né kuadér t& Bllokut
urban “T5”, me destinim “Ndériim i larté miks”;

- Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr.031-181427
dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i larté€ miks”;
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Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban si dhe kushtet e ndértimit, jan€ informuar

pérmes “Informim nga Plani Rregullues “Tophane”- dhe Plani Zhvillimor Urban- PZHU”, né Prishtiné,

me referencé 05-350/01-107007/21, t&€ dt.10.06.2021, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe

Zhvillimit té¢ Qéndrueshém 1€ Komunés sé€ Prishtinés, me daté 16.06.2021.

III. GIENDJA EKZISTUESE e lokacionit/ parcelave kadastrale nr.4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0,

4204-0, dhe nr.4205-0, ZK Prishtiné, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban

éshig;

e Numri, sipérfaget, zona kadastrale, pronari, klasa e kualitetit 1€ parcelave kadastrale, jané:

- 1r. 4200... ...8=257m*...ZK Prishtiné....Gafur, Ismail dhe Isa Shala;... “Toké ndértimore™ ;

- nr, 4201-0... 5=81m?... ZK Prishtiné... Eren, Jener, Ali, Fevzane dhe Enver Bekieshi, Merzuge
Koseoglu, Belxhyzar Mustafa,;... “Toké ndértimore™;

- nr. 4202-0 .. S=70m...ZK Prishtiné... Ymer Veliu; “Toké ndértimore”;

- nor. 4203-0... $=280m?2...ZK Prishtiné.... Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dober¢ani; “Toké
ndértimore™;

- nr. 4204-0... S=287m?>...ZK Prishtiné... Nexhat dhe Murat Mehmeti ; “Toké ndértimore”;

- nr. 4205-0... 8=209m?...ZK Prishtiné...Safet, Nura, Memet dhe Enver Magastena; “Toké ndértimore™;

Sipérfagija totale e parcelave sipas certifikatave té ni€sive kadastrale €sht€ S=1184m?*;

E drejta pronésore-juridike e parcelave 1€ lartcekura éshté private, né bazé té cerifikatave t€ njésive
kadastrale;

e [shté toké urbane me infrastrukturé: rrugé té asfaltuara, ujé, kanalizim, elektriké, etj;

® Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimit gjeodezik t€ lokacionit, n€ kuadér té parcelave kadastrale
té trajtuara me kéto kushte ndértimore, ka ndértime ekzistuese —ndértesa /shtépi individuale t€ banimit
dhe até: né parcelén kadasirale me nr.4200-0 dy shtépi individuale g€ shtrihen né kété parcelé me
etazhitet P+1, né parcelén kadastrale me nr.4201-0 shtrihet njé ndértesé me etazhitet P+0, né€ parcelén
kadastrale me nr.4203-0 nuk ka ndértesé ekzistuese, né parcelén kadastrale me nr.4204-0 shtrihen tri
ndértesa me etazhitet dy/P+1 dhe njé/P+2, né€ parcelén kadastrale me nr.4205-0 shtrihet njé ndértesé
me etazhitet P+2;

e Sipas Bllokut urban “T57”, t& Planit Rregullues “Tophane”, pjesé€ e parcelave kadastrale me nr. 4200-
0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0 dhe 4205-0, ZK Prishtiné, me pronési private, me pjesé t&
sipérfages sé& parcelave té tyre prej S=37m*+50m2+69m?+25m?+7m?+5m? , né total S=193m?, jané
sipérfaqe t€ planifikuara pér interes publik/ rrugé t€ planifikuara sipas planit;

o Lokacioni - terreni éshié pothuajse i rrafshét;

o Parcelat kadastrale té lartcekura shtrihen pérgjaté Rr. Murat Mehmeti dhe Rr. Mehmet Pashé Deralla,
poashtu kané qasje né kéto dy rrugé lokale t€ lagjes, njékohésisht kéto rrugé jané€ planifikuar me
zgjerim sipas Planit Rregullues “Tophane™;

o NE& kuadér t€ perimetrit prej 50m’ t€ parcelave kadastrale gjithashtu edhe né€ kuadér té Bllokut urban
“T5”, pérfshihen dhe jané té€ realizvara, ndértesa shumé banesore me afarizém, sht€pi individuale
banimore, poashtu edhe né ndértim e sipér t& ndértesave té reja shumé banesore.

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar pér realizimin / ndértimin e ndértesés shumé
banesore me afarizém, né kuadér té pjesés sé Bllokut urban “T5”, té Planit Rregullues “Tophane”, né
kuadgér t& parcel€s ndértimore (formuar me ndarjen/bashkimin dhe riorganizimin e parcelave kadastrale),
pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit hapésinor me parametrat dhe
kriteret urbane, mregullativén ligjore né fuqi dhe Projektin konceptual / Projektin ideor té propozuar,
gjendjen ekzistuese té lokacionit dhe ato do 1€ jené:

¢ Organizimi me qasje né kété ndénesé, shirija e ndértesés, gabaritet dhe etazhiteti i ndértesés,
pozicionimi i saj né raport me vijén rregulluese, ndértimore, distanca n€ mes ndértesave dhe nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e ndértesés, si dhe kushtet tjera pér rregullimin
e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve t€ planit rregullues dhe sipas kritereve té pércaktuara né
pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
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ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin kordinativ KOSOVAREF 01, bashkangjitur
kétij vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore;

¢ Parcelat dhe pjesé t€ parcelave me sipérfaqet e tyre té trajtuara, né pjesé t& Bllokut urban *T5”, qé

* pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit t& ndértesés shumé banesore me

afarizém, Ndértesa/3B+P+11, konkretisht parcelat kadastrale (& trajtuara, jané:

-nr. 4200... ... S=257m?
-nr. 4201-0... S=81m?;
-nr. 4202-0 .. S=70m?
-nr. 4203-0... S=280m?
-nr. 4204-0... S=287m?;
-nr. 4205-0... 5=209m?3;
Totali S=1184m’

¢ Parcelat dhe pjesé té parcelave me sipérfaget ¢ tyre té trajtuara, né pjesé té Bllokut urban “T5”, qé
pérfshihen n€ ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit té ndértesés shumé banesore me
afarizém, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés rregulluese , jané:

- nr. 4200-0...... S=220m?

- or. 4201-0...... S=31m?

- nr. 4202-0......8=1m?

- nr. 4203-0.......8=255m?

- nr. 4204-0........8=280m?

- nr. 4205-0.......8=204m?
Totali: S=991m? —prona private;

e Parcelat dhe pjes€ t& parcelave me sipérfaget e tyre té trajtuara, né pjesé té Bllokut urban “T5”, qé
pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, pér realizimin e ndértimit té ndértesés shumé banesore me
afarizém, konkretisht parcelat kadastrale 1€ trajtuara jashté vijés rregulluese , jané:

- nr. 4200-0...... $=37m?

- nr. 4201-0...... S=50m?

- nr. 4202-0.......5=69m?

- nr. 4203-0.......8=25m?

- nr. 4204-0.......8=7m?

- nr. 4205-0.......8=5m?
Totali: S=193m? —prona private;
Parcelat kadastrale né sipérfaqe totale prej S=193m?/ rrugé e planifikuar, shpronésohen me koeficient
ndértimi, sipas Vendimit 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés ;

e Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés ndértimore té Bllokut urban “T5”, planifikohet t&
realizohet/ Ndértesa shumé banesore me afarizém, me sipérfage ndértimore, shirirje dhe etazhitet,
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim;

“Ndértesa”:
S= 6,493.39 m¥ S=4,733.59 m? mbi toké + $=1,759.8m? nén toké/,
Etazhiteti 3B+ P+11;

e Destinimi i shfrytézimit t€ ndértesés t€ jeté ndértim miks, gjegjésisht banim shumébanesor dhe
afarizém dhe me hapésira pércjellése si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh, etj (sipas
projekt propozimit);

» Etazhiteti maksimal i ndértesave pér bllokun urban "T5", sipas Planit Rregullues "Tophane" né
Prishtin€, €shté: etazhe mbi toké i palimituar, sipas PZHU-sé éshté X-XV, sipas projekt propozimit
té prezantuar, me mbéshtetje t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 & Kryetarit t& Komunés sé
Prishiinés, etazhiteti maksimal éshté 3B+ P+11;

» Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale t& bashkuara né kompleks
(ISHP), pér vendosjen e ndértes€s né bazé-gabarit t€ pérdhesés ose suterenit, lejohet max. 40 %, dhe
kjo sipérfaqe éshté:
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Parcela ndértimore-Biloku “T5 ",

S=991m? x 0.4=396.4m’ -¢ lejuar sipas planit rregullues,

S=375.83m?- sipas projekt propozimit;

Koeficienti i shfrytézimit 1€ parcelés ndértimore pér etazhet e néntokés (ISHPN), pér vendosjen e
ndériesave né bazé — gabarit t€ bodrumit, konkretisht shfrytézimin e parcelés brenda vijés rregulluese,
lejohet max.60%, bazuar né paragrafin II. pika 1. t&¢ Vendimit 1€ Kryetanit t€¢ Komunés, 01 Nr.031-
185481 dt.14.08.2015, dhe kjo sipérfaqe éshté:

Parcela ndértimore-Blloku “T5",

$=991x 0.6 = 594.6m?- e lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit,

S=587.34m?-sipas projekt propozimit;

Indeksi i sipérfages sé& pérgjithshme ndértimore (ISPN) bazuar né sipérfagen e parcelés ndértimore,
lejohet 1€ jet€é max.4.0, t€ pércaktuar me planin rregullues dhe PZHU. Trajtimi i sipérfageve
ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet - llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén
+0.00, 50% pér etazhet me vé€llim mbi 50% apo sé€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum;

Me aplikimin ¢ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t&€ Kryetarit t¢ Komunés sé& Prishtings, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t€ planifikuar pér interes publik, me koeficient té
ndértimit, do t€ mundésohet qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) té shtohet
deri né 20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme t€ parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage
pércaktuar né pérqindje (%) éshté S=193/991=19.47 %. Sipas kétij kalkulimi, pronarét dhe
investitori, pér sipérfagen e theksuar, do 1€ kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me
koeficient t& ndértimit 4.0, S=193x4.0=772.0 m>.

Sipérfaqgja totale e lejuar ndértimore, pér Ndértesén shumé banesore dhe afariste,max. &shté S=3964/
parcela ndértimore +772/shpronésimi =4736.0 m2;

ISHGJ-Koeficienti i shfryt€zimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaqet gjelbéruese (ISHGJ),
bazuar né paragrafin II. pika 2 t€ Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , t& Kryetarit t& Komunés
sé Prishtinés, &shté min.40%, dhe pérjashtimisht kur ndériohet kulmi me gjelbérim t€ ulét dhe té larté
éshité 30%, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas kalkulimeve kjo sipérfage
duhet té jeté:

Parcela ndéntimore-Blloku “T5”,

S= 991*0.4 =396.4m- sipas Vendimit t& Kryetarit,

S=991*0.3=297.3m?- sipas Vendimit t& Kryetarit,

S=297.30m?-sipas projekt propozimit;

Ndérsa me kéto kushte ndériimore miratohet 30% gjelbérim, ku pala obligohet g& me projekt kryesor
té planifikoj arkitekturén e géndrueshme/kulmet e gjelbérta. Elaborati pér kulmet e gjelbérta, bazuar
né Vendimin 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015 , t&€ Kryetant t&¢ Komunés s€ Prishtinés, duhet hartuar
nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje
ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté pér sigurimin e pélgimit
pér masat e ndérmarra né realizimin e kulmeve té gjelbérta, pér ndértesén shumé banesore dhe
afariste;

Destinimi i bllogeve urbanistike do té jeté sipas Planit Rregullues “Tophane”. Bazuar né kriteret e
planit rregullues, duhet respektuar vija ndértimore I dhe vija ndértimore II, distanca n€ mes ndértesave
si dhe nga kufiri i parcelés, gjegjésisht 0.3 x H (ku H &sht€ lart€sia maksimale e ndértesés), ose me
pélgimin e fqinjéve mundé t&€ ndértohet né kufi t€ parcelave, si dhe nése fasada kah fqiu ka hapje
vetém kthina, si: banjo, wc, shpajz, depo, shkallé, atéheré distanca minimale mund t& jet€ 300cm;
Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t€ kursimit dhe efigiencés sé€ energjise, sipérfaqja qé z€ shtresa
e termoizolimit né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s€ pérgjithshme
ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;
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* Kuota e pérdheses sé ndértesave pércaktohet né raport me kuotén e niveletés s& rrugés publike,
respektivisht né€ raport ndaj kuotés zero & objektit; kuota ¢ pérdhesés sé ndértesés nuk bén té jeté mé
e ulét se niveleta e rrugés publike; kuota e pérdhesés sé ndértesés mund té jet€ maksimum 1,4 m mbi
lartésiné e niveletés s& rrugés publike;

* Qasja né kompleks t€ jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues urban, giegjésisht nga rruga
ekzistuese qé éshté planifikuar té zgjerohet e prezantuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane™;

* NE€ kuadér t€ kompleksit 1€ parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kénde té
lojérave pér fémijé, mobiliar urban, etj.;

* Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) t& ndértesés kolektive t& banimit (&
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi té bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Tophane” éshté 1.5 vend
garazhi pér njési banesore ose min.1.0 VP sipas Rregullores MMPH nr.03/2016 pér njési banimore.
Pér pjesén e afarizmit min.IVP pér 40m? afarizém sipérfaqe t& shfrytézueshme. Garazhet e
ndértesave kolektive t€ banimit vendosen né ndénesé, né gabaritin ¢ ndértesés, apo néntoké jashté
gabaritit t& ndértesés. Kompleksi t& organizohet edhe me vend-parkimet e Jjashtme, rrugét, shtigjet,
trotuaret, kéndet e lodrave pér fémijé etj;

o Né kuadér t€ parcelés ndértimore dhe té kompleksit/ndértesés, té planifikohen hapésira pér
grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

¢ Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashk&kohore dhe masa t€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

* Dokumentacioni ndértimor-Projekti kryesor duhet té aplikoj edhe t& gjitha kushtet tjera urbane dhe
arkitektonike t€ pércaktuar né kriteret dhe parametrat urban (& planit rregullues dhe normat dhe
standardet e planifikimit, si dhe ky dokumentacion 1 jeté sipas normave teknike t& “Udhézimit
Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore™.

V. NDARJA / parcelimi i parcelave kadastrale nr.4200-0,4201-0,4202-0, 4203-0, 4204-0 dhe nr.4205-

0, ZK Prishting, né pronési private, do t€ realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i

situacionit- “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes s& parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar,

sipérfagja e t€ cilave pérfshihet né hapésiré publike-rrugé e planifikuar, sipas Planit Rregullues

“Tophane™ né Prishtiné.

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PElqim pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas

Manualit t& ndarjes sé parcelave punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj. Procedura e ndarjes /

parcelimit t€ do t€ realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do t& shérbejé si

bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe Investitorit

né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés sé Prishtinés, bazuar né Plani i situacionit- “zgjidhja urbane” ,

Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane”

né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit

t€ ndarjes s€ parcelave, punuar nga gjeodeti i licencuar, t& cilat do té jené pjesé pérbérése té kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI BASHKIMI i pjeséve dhe parcelave kadastrale me nr. 4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0
dhe nr.4205-0, ZK Prishting, dhe formimi i parcelés ndértimore té realizohet, bazuar né Situacionin ¢
parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin
KOSOVAREF 01, né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, me ¢ ‘rast do t& formohet parcela
ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Situacionit t&

parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin

KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar

né pélqimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin

kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.
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Procedura e bashkimit té b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit 1€ Komunés
sé Prishtinés, sipas vendimit t€ kushteve ndértimore dhe me kérkesé 1€ pronaréve dhe Investitorit, duke
u bazuar edhe né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, e (€ cilat jané pjes€ pérbérése té kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. KOMPENSIMI / shpronésimin me koeficient t& ndértimit, 1€ pjeséve té parcelave kadastrale
jané: nr. 4200-0 me S=37m?, nr.4201-0 me S=50m?, nr.4202-0 me $=69m?, nr.4203-0 me S=25m?,
nr.4204-0 me S=7m?, dhe nr.4205-0 me S=5m?, me sipérfage totale prej S=193m?, 1€ specifikuar né
pikén 3. té paragrafit IV. (€ Vendimit t& kétyre kushteve ndértimore, g€ jan€ t€ pérfshira né: hapésiré
publike t€ planifikuar/rrugé /jashté parcelés ndértimore, realizohet si mé poshté:
Sipas llogaritjeve sipérfagja e mbetur jashté vijés rregulluese (€ pjeséve sé€ parcelave nr. 4200-0, 4201-
0, 4202-0, 4203-0, 4204-0 dhe nr.4205-0, ZK Prishting, jashté parcelés ndértimore, ZK Prishting, sipas
paragrafit 1V., &hté prej S=193m?, e shprehur né pérqindje (%) ésht€ 19.47 %. Sipas kétij kalkulimi,
pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do 1€ kompensohen me sipérfagen ndértimore,
llogaritur me koeficient t& ndértimit 4.0, pra S=193x4.0=772.0 m?., d.m.th. kompensimi i pronés private
béhet sipas Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtingés 14-464/01-97987/22 d1.05.05.2022, i cili
Plotésimin —Ndryshimin e Vendimit 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, té Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés,
pér kompensimin e pronés private, sipas t€ cilit deri né 20% té parcelés ndértimore, mund té
kompensohet me sipérfage ndértimore dhe sipas kalkulimit kjo sipérfaqe i shtohet sipérfaqes sé€
pérgjithshme ndértimore dhe Eshté:
S=193x 4.0 =772m?.
Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjeséve té parcelave kadastrale,
bazuar né Vendimin 01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t¢ Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés. Kjo proceduré
e kompensimit me koeficient ndértimi do té realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né két€ paragraf,
e i cili do té shérbej si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve té€ parcelave
dhe té¢ Komunés sé Prishtinés, konkretisht té Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés. Kjo
proceduré e arritjes s&€ Marréveshjes me Drejtoriné e Pronés-Prishtiné pér kompensimin e pronés private
té planifikuar pér rrugé me koeficient ndértimi duhet € realizohet para se (€ aplikohet pér fazén e lejes
ndértimore.
Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi nga pronarét dhe investitori , pér arsye té€ ndryshme,
obligon Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t€ ndértesé€s shumé banesore dhe
afariste, té pércaktuara me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - marja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ’Prishtina”,
béhet me aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t&
vendeve pér kygje né mjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
¢ Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
¢ Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
» Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
» Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rmjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak (&
kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VIII. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor i kompleksit t& pércaktuar, t& hartohet
nga ekipi me pérgatitje té larté profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén faz€ 1€ projektit,
duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar,
Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor, Udhézimit
Administrativ MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-r€ dhe t€ II-t€, 1€
ndértimeve; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e
banimit né bashképronési; Udhézimit Administrativ MMPH-sé 33/2007 pér kushtet teknike pér siguri
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nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projeklim (& késaj kategorie (& ndértesave, dhe té
pérmbajé:
o Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t&€ zonés;
* e Situacionin - Planin ¢ lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 18 lartésisé, relative dhe absolute;
» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione 1& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té lartésisé me pozicionim € ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe absolute;
e Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;
» TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;
¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t€ punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
* Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin
¢ materialit t€ dyerve dhe dritareve, n€ pérpjes€ 1:50, duke pérfshiré edhe detalin e realizimit t& kulmit
té gjelbért,
e Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;
¢ Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;
¢ Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik
té qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
* Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e
qytetit;
¢ Projektin e instalimeve t€ makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;
e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t&€ mbrojtjes nga zhurma;
» Elaboratin gjeomekanik, né bazé té€ analizave té terrenit;
o Plani me vendin e pércaktimit t& kygjes té instalimeve t& makinerisé pér kygje né rrjetin e qytetit;
e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;
e Elaboratin e fiziké€s ndértimore dhe até té€ mbrojtjes nga zhurma;
IX. Dokumentacioni ndértimor pér LEJE MJEDISORE KOMUNALE té hartohet nga ekipi me
pérgatitje i€ lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit té¢ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé.

* Raporti pér Leje Mjedisore ne tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) formé

elektronike;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit;

o Certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit;
Kontratén pér shfrytézimin e parcelés nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.
X. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér
Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinés, té
vlerésojé njé ngarkes€ pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
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infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarét / investitorin e realizimit (&

kompleksit n€ fazén e lejes ndértimore .

Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté,

i cili p&rmes aktit pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t€ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ p€rmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen €
planit (kopje};

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ 1€shuar nga
kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit té€ biznesit t& kompanis€ investuese,

o Kontratén pér bashké investim {nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

® Autorizimin pér pérfaqésim (nése €shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

¢ Kopjen e letérnjoftimit t€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XI.DESTINIMIT I TOKES - parcelat kadastrale nr. 4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0 dhe

nr.4205-0, ZK Prishting, né bazé té Certifikatave t€ njésive kadastrale, jan€ evidentuar me kulturé€ Toké&

ndértimore, kérkesé kjo edhe e pretenduar nga palét;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROJTESE NGA ZJARRI té hartohet nga ekipi
me pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin ¢ “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

s Déshminé mbi pronésin€ pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen
e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né
pérdhese, me kuota relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t&€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t€ mbrojtjes nga
zjari.

XII1. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore do t& jeté njé(1) vit, me mundési té vazhdimit
pér njé (1) vit tetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, si dhe me aplikim para skadimit t& afatit té vlefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit / pronarét, Gafur, Ismail dhe Isa Shala, Eren, Jener, Ali, Fevzane dhe Enver Bekteshi,
Merzuge Koseogiu, Belxhyzar Mustafa, Ymer Veliu, Merita Rushiti, Hysejn dhe Kemal Dobergani,
Nexhat dhe Murat Mehmeti, Safet, Nura, Memet dhe Enver Maqastena nga Prishtina, dhe investitorit
“CIMA”,SH.P.K., me certifikaté € regjistrimit me numeér unik identifikues 810796328 (léshuar me daté
18.11.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfaqésuar nga z. Bali Kabashi, me seli né Fushé Kosové, kané
kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve ndértimore sipas kérkesés 05 Nr.350/02-279235/21
dt.24.12.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, dhe lejimin e ndértimit té
Ndértesés shumé banesore & afariste, -me etazhitet 3B+P+11, né kuadér t& Bllokut urban “T5”, t& Planit
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Rregullues “Tophane” dhe PZHU-sé né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale me nr.
4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0 dhe nr.4205-0, ZK Prishting.

Né fazén fillestare aplikimi me referencé 05 Nr,350/02-279235/21 dt.24.12.2021, &shté shtruar né emér
* t€ pronaréve/bashképronaréve: Shenaj Agushi Pelivania, Nehat Bajrami, Ana Orlovig ,Enver Nura, Nura
Nura, Gafur Shala, Ismail Shala, Isa Shala, Sinan Tahiri, Arif Begolli, Edheme Zeneli, Merita Rushiti,
Hysejn Dobergani, Kemal Dobergani, Safet Maqastena, Nura Magastena, Memet Maqastena, Enver
Magqastena, Nexhat Mehmeti, Murat Mehmeti, Ymer Veliu, Eren Bekteshi, Jener Bekteshi, Ali Bekteshi
Fevzane Bekieshi, Merzuqe Belxhyzar, Mustafa Koseoglu dhe Enver Bekteshi nga Prishtina dhe
investitorit “CIMA”,SH.P.K., me certifikaté & regjistrimit me numér unik identifikues 810796328
(léshuar me daté 18.11.2019 nga ARBK, Kosové), e pérfagésuar nga z. Bali Kabashi, me seli né Fushé
Kosové, me kérkesén pér kushte ndértimore pér parcelat kadastralenr.4198-0;4199-0;4200-0;4207-
0;4208-0;4203-0; 4205-0; 4204-0; 4202-0; 4201-0, ZK Prishting, duke prezantuar edhe Kontratat e
ndértimit t€ pérbashkét.

Me kérkesén 05 Nr.350/02-279235/21 dt.24.12.2021, si dhe me referencé pér Plotésim lénde 05-
350/02-279235/21/1/22 dt.26.04.2022 dhe 05-350/02-147971/22 dt.28.08.2022, dhe pjaté fazés sé
zhvillimit t€ procedimit administrativ, éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné: Kopjet e planit pér parcelat kadastrale: nr.4198-0, 4199-0, 4200-0, 4201-0,
4202-0, 4203-0, 4204-0, 4205-0, 4207-0 dhe 4208-0, ZK Prishtiné;

- Certifikatat e njésive kadastrale: P-71914059-04198-0, P-71914059-04199-0, P-71914059-04200-0,
P-71914059-04201-0, P-71914059-04202-0 P-71914059-04203-0, P-71914059-04204-0, P-71914059-
04205-0, P-71914059-04207-0, P-71914059-04208-0, ZK Prishtiné;

- Manualin e situacionit 1€ terrenit t€ parcelave kadastrale: nr.4198-0, 4199-0, 4200-0, 4201-0, 4202-0,
4203-0, 4204-0, 4205-0, 4207-0 dhe 4208-0, ZK Prishtin€, punuar nga gjeodeti i licencuar Agon Blakaj
me numér té licencés 205;

- Manual i kalkulimit t& sipérfageve sipas Vijés Rregulluese, sipérfage pér Shpronésim punuar nga
Agon Blakaj me numér & licencés 205;

- Fotokopja e letémjoftimeve té pronaréve, investitoréve, dhe gjeodetit té licencuar;

- Vértetimin e obligueseve tatimor, Nehat Bajrami me nr.278192/21 dt.23.12.2021;Nexhat Mehmeti
me nr.278192/21 dt.23.12.2021; Musa Shala me nr.278192/21 dt.23.12,2021; Safet Magastena me
nr.278192/21 dt.23.12,2021; Nura Nura me nr.278192/21 dt.23.12.2021; Sinan Tahiri me nr.278192/21
dt.23.12.2021,Merita Rushiti me nr.278192/21 dt.23.12.2021Arif Begolli me nr.278192/2]1 té&
dt.23.12.20 21;

- “Informim nga Plani Rreguilues “Tophane”- PZHU”, né Prishtiné, me referencé 04-350/01-107007/21
dt.10.06.2021, léshvar me daté 16.06.2021, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém t& Komunés sé Prishtinés;

- Projekt propozimin ideor — zgjidhjen urbane dhe projektin konceptual, hartuar nga studio projektuese
“CIMA” Sh.P.K. nga Prishtina, me Certifikaté t& regjistrimit t& biznesit 810796328, arkitekt Pérparim
Haxhiu;

- “Kontraté pér bashkinvestim té kompleksit kolektiv banesor dhe afarist”, e lidhur né mes té Ymer
Veliu dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfagésuar (me autorizim me numér LRP 1083/ 2015
dr.21.12.2012) nga z. Arsim Kabashi, e redaktuar para noteres Merita Kostanica me Numri Rendor
LRP 9075/2017, Numri i Referencés 1370/2017 dt.22.12.2017;

- “Kontraté pér bashkinvestim t& kompleksit kolektiv banesor dhe afarist”, e lidhur né mes té Gafurr
Shala, Ismail Shala, Isa Shala dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfagésuar (me autorizim me numér
LRP 1083/ 2015 dt.21.12.2012) nga z. Arsim Kabashi, e redaktuar para noteres Merita Kostanica me
Nurnri Rendor LRP 3452/2018, Numri i Referencés 624/2018 dt.28.06.2018;

- “Kontraté pér investim dhe ndértim t€ pérbashkét té objektit banesor dhe afarist”, e lidhur né mes té
Enver Nura dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfaqésuar (me autorizim me numér rend. 15797/2019
1083/2015 dr.21.12.2012) nga z. Arsim Kabashi, e redaktuar para noteres Merita Kostanica me Numri
Rendor LRP 9075/2017, Numiri i Referencés 1370/2017 dt.22.12.2017;
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- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes 1& Merita Rushiti, Driton Dobérgani die Hysejn
Dobérgani dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfaqésuar (me autorizim pér pérfaqésim me LRP
Nr.4564/2020, Ref. Nr.1624/2020, d1.04.06.2020) nga Visar Maksutaj, e redaktuar para noteres Arbena
Shehu me LRP, Nr. 1917/2021, Ref.nr. 351/2021 di.12.03.2021;

- “Kontraté pér bashkinvestim t& kompleksit kolektiv banesor dhe afarist”, e lidhur né€ mes 1€ Nexhat
Mehmeti, Murat Mehmeti dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfagésuar (me autorizim me numér LRP
1083/2012 dr.21.12.2012) nga z. Arsim Kabashi, e redaktuar para noteres Merita Kostanica me Numri
Rendor LRP 2805/2019, Numri i Referencés 479/2019 dt.07.05.2019;

- “Kontraté pér investim dhe ndértim t& pérbashkeét t& objektit banesor dhe afarist”, e lidhur né mes &
Sinan Tahiri i pérfagésuar nga kujdestari ligjor Bashkim Tahiri (sipas Aktvendimit nr.5528
dt.28.12.2018léshuar nga Qendra pér Puné Sociale Prishting) dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K,, i
pérfaqésuar (me autorizim me numér rendor 15797/ 2019, nr. ref.4910/2019 d1.22.11.2019) nga Ramiz
Hyseni, e redaktuar para noter Ramadan Bunjaku me LRP. Nr. Rend. 3720/2020, Numri i Referencés
937/2020 dt.27.05.2020;

- “Kontraté pér bashkinvestim t& kompleksit kolektiv banesor dhe afarist”, e lidhur né mes t€ Nehat
Bajrami dhe investitorit “CIMA™,SH.P.K_, i pérfaqésuar (me autorizim me numér Ref. 4910/ 2019
dr.22.11.2019) nga Ramiz Hyseni, e redaktuar para noteres Merita Kostanica Ukaj me Numri Rendor
LRP 660/2020, Numri i Referencés 190/2020 dt.28.01.2020;

- “Kontraté pér investim dhe ndértim t€ pérbashkét t€ objektit banesor dhe afarist”, € lidhur né mes t€
Safet Magqastena, Nura Magastena, Memet Maqastena, Enver Maqastena, dhe investitorit
“CIMA”,SH.P.K., i pérfaqésuar (me autorizim me numér rendor 15797/ 2019, nr. ref4910/2019
dr.22.11.2019) nga Ramiz Hyseni, e redaktuar para noter Ramadan Bunjaku me LRP. Nr. Rend. 3680/
2020, Numri i Referencés 921/2020 dt.26.05.2020;

- “Kontraté pér investim dhe ndértim t& pérbashkét t€ objektit banesor dhe afarist”, e lidhur né mes té
Nura Nura dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfaqésvar (me auwtorizim me numér rendor 15797/
2019, nr. ref4910/2019 d1.22.11.2019) nga Ramiz Hyseni, e redaktuar para noter Ramadan Bunjaku
me LRP. Nr. Rend. 10375/ 2020, Numri i Referencés 2289/2020 dt.29.09.2020;

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes t& Ali Bektehi, Eren Bekieshi, Fevzane
Bekteshi, Merzuqe Koseoglu, Enver Bekteshi, Jener Bekteshi dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i
pérfaqésuar (me autorizim pér pérfagésim me LRP Nr.4564/2020, Ref. Nr.1624/2020, d1.04.06.2020)
nga Visar Maksutaj, e redaktuar para noteres Arbena Shehu me LRP. Nr. 9150/2022, Ref.nr. 1364/2022
dt.25.07.2021;

- “Kontraté pér investim dhe ndértim t& pérbashkét t& objektit banesor dhe afarist”, € lidhur né mes t€
Enver Nura dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfaqésuar (me autorizim me numér rendor 15797/
2019, nr. ref4910/2019 d1.22.11.2019) nga Ramiz Hyseni, e redaktuar para noter Ramadan Bunjaku
me LRP. Nr. Rend. 10884/ 2020, Numri i Referencés 2418/2020 d1.07.01.2020;

- “Kontraté pér ndértimin e té pérbashkét t& objektit banesor”, e lidhur né mes t€ Shenaj Agushi Pelivani
dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfaq&suar (me autorizim me LRP.nr.4564/ 202, Ref. Nr. 1624/2020
dt.04.06.2020) nga Visar Maksutaj, e redaktuar para noter Valdete 1. Ademi me LRP. nr. 3180/ 2022
Ref.nr. 774/2022 dt.03.06.2022;

- “Kontraté pér ndértimin e té pérbashkét té objektit banesor afarist”, e lidhur né€ mes té Ana Orlovig
dhe investitorit “CIMA”,SH.P.K., i pérfaqésuar (me autorizim me LRP.nr.10007/2021, Ref. Nr.
3355/2021 dt.26.06.2021) nga Visar Maksutaj, e redaktuar para notere Sevdije S. Krasniqi me LRP.
ar. rendor 9089/ 2022 Ref. 1941/2022 dt.10.06.2022;

- “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes t€ Arif Begolli, Edheme Zeneli dhe investitorit
“CIMA”,SH.P.K., i pérfagésuar (me autorizim pér pérfagésim me LRP Nr.4564/2020, Ref.
Nr.1624/2020, dr.04.06.2020) nga Visar Maksutaj, e redaktuar para noteres Arbena Shehu me LRP. Nr.
6138/2021, Refinr. 1114/2021 dt.06.07.2021;

- Certifikaté e regjistrimit té biznesit CIMA SH.P.K., me emér tregtar CIMA CONSTRUCTION, me
numér unik identifikues 810796328, me pronar Bali Kabashi;
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-Kopje ¢ pavértetuar me LRP. nr. rendor 1083/2012, dt.21.12.2012, e Autorizimit pér pérfagésim, dhéné
nga Bali Kabashi pér Arsim Kabashi;

- Kopje e pavérietvar me LRP. nr. 15797/2019, Ref. nr. dt.21.12.2012, e Autorizimit pér pérfaqésim,
- dhéné nga “CIMA”,SH.P.K., pér Ramiz Hyseni;

-“Prokuré Eposagme” me Nr.rend.888/2019, e redaktuar para noter Ramadan Bunjaku me daté
23.01.2020, e dhéné nga znj.Ana Orlovig, pér z. Enver Nura;

-Kopje ¢ pavértetuar me LRP. Nr. 3339/2022, d1.31.03.2022, noter Arbena Shehu, e Autorizimit pér
prong, e dhéné nga Fevzane Bekteshi dhe Merzuqe Koseoglu, pér Jener Bekteshin;

-Kopje e pavértetuar me LRP. Nr. 3339/2022, dt.31.03.2022, noter Arbena Shehu, e Autorizimit pér
proné, e dhéné nga Ali Bekteshi dhe Eren Bekteshi, pér Jener Bekteshin;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05 Nr.350/02-279235/21 dt.24.12.2021, plotésim
dokumentacionit me 05-350/02-279235/21/1 d1.26.04.2022, plotésim lénde me 05-350/02-147971/22
dt.28.08.2022, shqyrtimin e pérmbajtjes sé kérkesés dhe vizités sé lokacionit pér t& cilén kérkohet
pércaktimi i kushteve ndértimore, si dhe dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t€ procedurés administrative, konsultimit té rreguilativés ligjore né fuqi nga Imi i planifikimit
hapésinor, si dhe ndértimit, konstatoi si né vijim:

-Ndértesa e planifikuar né kuadér té parcelave kadastrale nr4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0 dhe
nr.4205-0, ZK Prishting, pérfshihet né kuadér t€ Bllokut urban “T5”, t& Planit Rregullues “Tophane”,
né Prishting, po ashtu ky lokacion éshté né kuadér Planit Zhvillimor Urban né Prishting, i miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal t& Prishtinés- PZHU, 01.Nr.035-181427 té dt. 24.09.2013, ku sipas kétij
plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i larté i pérzier” , destinim ky edhe i synuar nga kérkuesit/ pronarét
¢ parcelave kadastrale.

-Drejtoria e Urbanizmit Prishting, fillimisht gjaté shqyrtimit t€ kérkesés pér caktimin e kushteve
ndértimore me referencé 05-350/02-279235/21, t& dt.24.12.2021, konstaton se kéto parcela kadastrale,
kané qasje nga rrugét ekzistuese dhe rrugét e planifikuara té bllokut.

Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit t&€ dokumentacionit t& dorézuar, me
shkresén zyrtare té dt.06.04.2022, ka njoftuar palét se dubet plotésuar dokumentacioni, bazuar né
konstatimet se: n€ zgjidhjen urbane t& pérbashkeét jané trajtuar pjesé t& parcelés kadastrale me nr. 4199-
0 dhe parcelés 4201-0, ZK Prishting, q& nuk éshté paraqitur déshmi se bashképronarét e kétyre parcelave
kadastrale, kané pranuar ndértimin e propozuar, dhe kané zgjidhur me marréveshje bashképunimin e
métejshém, né ményré q€ té gjitha parcelat brenda bllokut t& kené té drejtén e ndértimit, pra mungon
dhe duhet prezantuar Kontrata pér bashké investim t& kompleksit kolektiv banesor dhe afarist,
konkretisht t€ bashképronaréve Shenaj Agushi Pelivania, Ana Orlovig dhe Enver Nura € parcelés
kadastrale me nr.4199-0 dhe pronarit t& parcelés nr.4201-0, ZK Prishting; Si rrjedhojé e késaj, nuk
rezulton e sakté sipérfagja ndértimore e prezantuar tek projekti konseptual; Né mungesé té koordinatave
t€ vijés rregulluese dhe ndértimore ( t€ cilat jepen nga kjo drejtori sipas kérkesés sé palés), nuk &shté
prezantuar parcela e sakté ndértimore, né ményré qé t€ verifikohen edhe kriteret dhe parametrat e tjeré
té planifikimeve né fuqi si: ISHP, ISHPN, ISGJ etj; Kérkohet t& prezantohet edhe projekti ideor pér
ndértesén e planifikuar, mirépo duke pérfillur parametrat dhe kriteret e planifikimit urban né fuqi.
Paraprakisht, kjo drejtori, gjegjésisht zyrtari pérgjegjés i léndés, ka zhvilluar njé numér té
konsiderueshém té takimeve me pronar té tokave dhe kompaniné hartuese t€ projektit, pér arritjen ¢ njé
zgjidhje t€ pérbashkét urbane.

Pas plotésimit t& dokumentacionit me kontratat pér ndértim t& pérbashkét (& prezantuara, projekt
propozimit/zgjidhja urbane dhe té dokumentacionit tjetér té bashkéngjitur, té bazuar né planifikimet
urbane brenda parcelave kadastrale me nr.4198-0, 4199-0, 4200-0, 4201-0, 4202-0, 4203-0, 4204-0,
4205-0, 4207-0 dhe 4208-0, ZK Prishting, pas shqyrtimit t€ kérkesés dhe duke u bazuar né rregullativén
ligjore, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pé€r ndértim Nr.04/L -110 dhe UA t¢ MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017, me daté 08.07.2022, kjo drejtori vendosi “Njoftim publik”, pér njoftimin dhe mundésiné
¢ dhénies sé komenteve t& pronaréve dhe poseduesve t€ rrethinés né diametrin e drités prej 50m’, i cili
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njoftim ka qéndruar deri me daté 22.07.2022. Gjaté késaj periudhe kané arritur komente/ ankesa n€ email
adresat e vendosura né njoftimin publik, pér caktimit 1€ kushteve ndértimore.

Me referencén 05-070/21 -181463/22 di.29.07.2022, trashégimtari/bashképronari i parcelés kadastrale
me nr.4208-0, ZK Prishting, Arif Begolli shprehet i pakénaqur me investitorin rreth Kontratés s€
ndértimit t& pérbashkét me LRP.nr.6138/2021;Refinrl114/2021 dt.06.07.2021,nuk prezanton Shképutje
t& Kontratés apo ndonjé Aktvendim apo déshmi nga institucionet relevante & Gjykatave, se ka filluar
zbatimin e ndonjé proceduré pér shképutje sé kontratés, bazuar né marrédhénien kontraktuale t€ arritur
me investitorin.

Me referencén 05-070/01 -166185/22 dt.15.07.2022, pronari i parcelés kadastrale me nr.4198-0, ZK
Prishtiné, Nehat Bajrami shprehet i pakénaqur me pérmbajtjen ¢ Kontratés s€ ndértimit Nr. Rendor LRP
660/2020 NR.I RER.190/2020 DT.28.01.2020, sepse si¢ shprehet &shté né€ favor t€ investitorit, nuk
prezanton ndonjé Aktvendim apo déshmi nga institucionet relevante t€ Gjykatave, se ka filluar zbatimin
e ndonjé proceduré pér shképutje s& kontratés, bazuar né marrédhénien kontraktuale t€ arritur me
investitorin.

Me referencén 05-070/01 -166150/22 dt.15.07.2022, trashégimtari i z.Sinan Tahirit, Bedri Tahiri, pér
parcelén kadastrale me nr.4207-0, ZK Prishting, shprehet i pakénaqur me pérmbajtjen e Kontratés sé
ndértimit, nénshkruar nga kujdestari ligjor Bashkim Tahiri (sipas Aktvendimit nr.5528 d1.28.12.2018
léshuar nga Qendra pér Puné Sociale Prishtiné, tregon se &shté trashégimtar i tani 1€ ndjerit z.Sinan
Tahiri dhe jané né procedura t& bartjes s& trashégimisé, nuk prezanton ndonjé procedurg té zhvilluar,
vetém se shprehet i pakénaqur me marréveshjet kontraktuale me investitorin.

Me referencén 05-070/01 -173550/22 dt.22.07.2022, bashképronarja e parcelés kadastrale me nr.4208-
0, ZK Prishtingé, Edheme Zeneli shprehet e pakénaqur me pérmbajtjen e Kontratés s€ ndértimit LRP.nr.
6138/2021; Ref.nr. 1114/2021 dt.06.07.2021, mirépo me kérkesén 05-070/01-183791/22 dt.02.08.2022,
kérkon qé té térhiget nga ankesa 05-070/01 -173550/22 dt.22.07.2022.

Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé€ Prishtinés, pas disa takime me palé, vendosé q€ me shkresé zyrtare
“Ftesé" té thérras né takim bashképronarét/ pronarét/ pérfagésuesit e parcelave kadastrale: Arif Begolli,
Bedri Tahiri dhe Nehat Bajramin. U realizua pranim dorézimi i ftes€s € me daté 07.10.2022 né ora
10.0, né hapésirat e Drejtorisé sé Urbanizmit té lartcekurit, t€ marrin pjesé n€ procedimin administrativ,
gjegjésisht trajtimin e mundésive/ zgjidhjeve g€ ofrojné né trajlimin e projekt propozimit t& prezantuar
me kérkesén 05-350/02-279235/21 dt.24.12.2022, pér caktimin e kushteve ndértimore. Palét u njoftuan
se né takim mund té prezantonin dokumentacion shtesé si eventualisht shképutjet e kontratave apo
procedura té filluara né organet relevante gjyqésore pér shképutje kontratash apo seanca pér trashégimi,
si dhe mund té prezantonin alternativat tjera pér zhvillimin ¢ métutjeshém t€ procedurave pér caktimin
e kushteve ndértimore. Ky takim u konsiderua i domosdoshém pér shkak té insistimit té pronaréve tjeré
qé ishin pér té avancuar me procedurat e pajisjes me kushte ndértimore.

Me kérkesén e paléve data e takimit shtyhet pér datén 10.10.2022, né ora 10, mbahet takimi me
procesverbal, prezantojné né takim Bedri Tahiri dhe Arif Begolli, nuk prezantojné dokumentacion
shtesé, shprehen kundér marréveshjeve kontraktuale t€ arritura me investitorin, kérkojné renovimin e
kontratave pér ndértim t& pérbashkét. Zyrtarja pérgjegj€se e 1€ndés ju shpjegon se kjo drejtori nuk €shté
palé qé rregullon marrédhéniet kontraktuale, mirépo kané mundésin q€ keété ta arrijn€ né€ organet
relevante, t& specifikuara né kontratat e veganta t€ ndértimit 1€ pérbashkét me investitorin. Poashtu ju
shpiegohet pjendja se kjo drejtori pas informacionit té ri se z.Sinan Tahiri ka ndérruar jeté, pushon
procedura e trajtimit t€ késaj parcele deri né bartjen e trashégimisé, mé voné z/Arif Begolli, me prezencé
fizike né kété drejtori tregon se térhiget nga ankesa, dhe kupton se pér shkak se parcela e tij fizikisht
éshté e pérkufizuar me parcelén nr.4207-0 , dhe deri sa té bartet trashégimia e késaj parcele mbetet
fizikisht e ndaré nga parcelat tjera dhe nuk mundet t€ hyjé né trajtimin e parcelés sé tij né kété fazé. Po
ashtu pérfaqésuesi i pronarit Nehat Bajrami avokati Bekim Kafexholli, me prezencén e tij né kété
drejtori, shpjegon arsyen e mos prezencés né takimin e fiuar nga kjo drejtori, shkaku i seancave
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giyqésore, informohet se parcela e Nehat Bajramit duhet t& mbetet pér trajtim né t& ardhmen pér shkak
t€ ndarjes fizike me parcelat e tiera deri né bartjen e trashégimisé nga fqinjét.
Pra né kété fazé mbeten Jashté trajtimit parcelat 4198-0,4199-0,4207-0,4208-0,ZK Prishting, pér
" caktimin e kushteve ndértimore, edhe pse kané Kontrata per ndértimin e pérbashkét, mbeten (& trajtohen
né t€ ardhmen, me aplikim né k& drejtori, pér caktimin e kushteve ndértimore.
-Bashkéngjitoer me dokumentacionin ndértimor sipas gjendjes s¢ re, prezantohet edhe kérkesa nga
investitori “CIMA”SH.P.K., q€ t€ beéhet ndarja e trajtimit (& kérkesgs fillestare pér kushte ndértimore,
pra t€ trajtohen ndértesat e planifikuara si “Ndértesat I dhe II” ng faza € vecanta, sepse né parcelat
kadastrale me nr.4199-0 dhe 4207-0, ZK Prishting, duhet t& pérfundojné procedura e bartjes sé
trashégimisg, pra Eshté prezantuar edhe deklarimi nga Investitori “CIMA”SH.P.K,, citojmé: ” Sa | pérket
ngastrave kadastrale t& pérfshira né fazén e paré dhe dyté mé sipér, si investitor kemi kontrata té
noterizuara pér bashke-investim né ndértim me pronarét e tokave, bazuar né kéto kontrata ne s investitor
kemi autoritetin dhe kompetencat e plota dhe marrim pérgjegjésin pér parashtrimin e kérkesave 1€ tilla,
gjithashtu Investitori ka té drejté edhe té vendosjes s€ ndértesés né raport me kufirin e parcelave.”
pérfundim citati.

Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtinés, bazuar né parametrat urban t& planit rregullues,
st dhe duke analizuar projektin konceptual s¢ bashku me “Planin e situacionit-zgjidhja urbane”, pozitén
¢ saj/raportin, né kuadér t& bllokut urban "T5”, konstatoi se pjesé e parcelave kadastrale me
nr.4200,4201 -0,4202-0,4203-0,4204-0 dhe nr.4205-0, ZK Prishtiné pérfshihet né kuader t& kétij blloku
urban, ndérsa sipas kritereve dhe parametrave t€ planit rregullues duhet (& pérfshihen dhe trajtohen ng
ndértim, ndérsa pjesé t& kétyre parcelave kadastrale g€ jané jashté vijés rregulluese/rrugé e planifikuar,
me sipérfage né total prej S=193m2, t& shpronésohet me koeficient ndértimi, sipas Vendimit t& Kryetarit
té Komunés sé Prishtings 14-464/01-97987/22 dt.05.05.2022, i cili Plotésimin ~Ndryshimin e Vendimit
01 nr.400-660 dt.26.05.2008, t& Kryetarit 1¢ Komunés sé& Prishtinés, gjegjésisht kjo sipérfaqe do té
ndryshoj destinimin/ shpronésohet me koeficient ndértimi, dhe do t& kaloj né kategori Rrugé e
planifikuar, né ményré gg (& ofroj /qasje/ furnizim t& bllokut dhe rrethinés, gjegjésisht, do t& kaloj né
pronési t€ KK Prishting, duke u kompensuar me sipérfage ndértimore né marréveshje me organin
kompetent,

Pasi parcelat e larté cekura jané t€ lidhura direkt me rrugén publike ekzistuese dhe t& njéjtat jané té
planifikuara me zgjerime sipas Planit Rregullues “Tophane™,e trajtuar me kété Vendim, kjo drejtori
miraton zgjidhjen urbane té prezantuar nga kompania hartuese e projektit. Me zgjidhjen e propozuar
dhe miratuar nga kjo drejtori, jané pércaktuar edhe vijat rregulluese dhe ato ndértimore, duke respektuar
edhe kriteret dhe parametrat urban t& planit dhe distanca e tyre né mes ndértesave dhe nga kufiri
parcelés ndértimore.

Bali Kabashi, “Cima” shpk., ne lagjen Tophane, né Prishtinég, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore
té 1éndés 05-350/02-279235/21 dt.24.12.2021, kygja pér automjete pér ndértesén me etazhitet 3B+P+] 1,
n€ rrugé (€ planifikuar sipas zgjidhjes sé prezantuar mund t& pranohet si e tillg, marré parasysh hapésirén
e késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygjes né raport me udhékryqet e rrugéve t& planifikuara. Né&
fazat e ardhshme & projektimit dhe realizimit t€ ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet t€ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve (&
brendshme né garazha, duhet t& jet€ minimum 5.5m. Kycja duhet t& harmonizohet dhe t& pérshtatet me
profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo. .

Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/1-110 dt. 31 :05.2012, nenin 21 & Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017
dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
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ndéntimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-1€ dhe II-té 1& ndértimeve”, me daté
18.12.2022, 1&nda dérgohet pér shqyrtim né Organin kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve
urbanistike dhe lejeve ndértimore, i eméruar, bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés s€ Prishtings,
nr.14-020/04-275630 dt. 27.12.2022, dhe i njéjti komision me dt. 24.06.2022 ka mbajtur takim, dhe pas
analizimit t& projekt propozimit t€ prezantuar nga pérfaqésuesit e aplikuesit/ investitorit dhe shqyrtimit
t¢ propozimit t€ prezantuar, dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor (faza e arkitekturés) té
prezantuar me kérkesén pér leje ndértimore, paraqiti vérejtje né kété projekt, t€ cilat jane pérmirésuar
dhe poashtu kjo 1€ndé€ i &shté nénshtruar edhe njé heré trajtimit nga ky organ dhe me daté 25.05.2023,
ky organ rekomandon se: wetazhiteti i ndértesés sé planifikuar konsiderohet si i pranueshém , me
arsyetimin qé i njéjti té unifikohet me etazhitetin ¢ ndértesave tjera t& bllokut urban , dhe t& pérshtatet
me formén e shirifjes s& tyre né perimetrin ¢ atij blloku.”. Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kérkuesit kané prezantuar dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit i zgjidhjes urbane i
propozuar me projekt propozimin € ndértesés, &shté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera té planit
rregullues urban pér até hapésiré, andaj konstatohet se jan€ plot€suar té gjitha kriteret e parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lari€ u vendos si né dispozitave té vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i lokacionit- “zgjidhja urbane” me ndértesé t& planifikuar, Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues “Tophane” né sistemin koordinativ
KASOVAREF 01, Manuali i ndarjes, bashkimit dhe sipérfageve qé kémbehen nga Kompania gjeodete
e parcelave kadastrale né trajtim.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim & kétij vendimi. Bazuar né vierésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shayrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI-ja.

Ky Akt pércjellés u pérpilua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit,
Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj Drejtorie dhe né€ dosje t& Léndés .

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé s€ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé sé Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMITEKOMUNES Si: PRISHTINES,
05NR.350/02 —279235/21 DT.08.09.2023

Zyrtare,
Bahtie Uka
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic O Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina - Municipality OF Prishiina

DREIJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

04213x0 042110 Vija Rregulluese dhe

Ndértimore sipas PRRU

1 7513186.92 4725504.60
04210-( 2 7513201.34 4725471.69
3 7513202.53 4725470.02|
4 7513204.06 4725469.06
5 7513206.02 4725468.70
6 7513208.41 4725468.36|
7 7513212.59 4725471.27
8 7513216.69 4725473.68
9 7513219.51 4725475.70
135~ 10 7513222.38 4725478.12
11 7513224.73 4725480.45
12 7513227.66 4725483.90
13 7513244.12 4725505.37

U —uy

042485-0
04214—Q

042 »

04206-0

04283—

Punoi: /
Kushtrim Domaneku ; Leglenda:
mmmae Vo Rreguliuese dhe Ndddimore sipas PRrY
: Nénshkrimi ; = :

Prishtine:  10.11.2022
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Repuablic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministrie e Infrastrukiurits dhe Ambientil/ Ministrastvo Infrastrakture i Sredine/ Ministry of Wfrastracture and Enviromnent
AGJENCIA KADASTRALEF KOSOVES/ KATASTARSKA AGECI)A KOSDV A/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrate komitnale - Op3tinska katastarska kancelarija: _Prishtiné Nr. i njéisisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :  4200-0, eff

Zona kadastrale / Kotastarska zona:  Prishng Nume i 1éndés / Broj predmeta:

Lloji i mésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parceld Shkallz e zvoghmit / Razmeraplana 1: 200
N GIENDIA KADASTRALE PARCELAT QE
LUESE PERFSHIHEN NE NDERTIM
NRPARC SIPERFAQUA(m?)
4200-0 257
4201-0 a1
4202-0 70
4303-0 280
4204-0 287
4205-0 209
TOTAL 1184
BASHKIMI | PARCELAVE [BRENDA
VUES RREGULLUESE)
NR.PARC SIPERFAGUA{m?)
4200-1 19
4201-1 EM]
12022 2
4203-1 255
4204-1 281
4205-1 206
[ TOTAL 035

SIPERFACIA PER SHPRONESIM[SASHTE

| VUES RREGULLUESE}
| NR.PARC SIPERFAQJA[m?}
42002 "2
4200-3 36
. ._420_!. 2 49
4202-1 68
42_03-2 | 25_
_ _4;-2_ | &
~ KADASIRALE [ aws2 | 3
-+ A RRIGULLUESE ¥ TDT-ILI. e S —“_’_-
L e NEARIA © PARCELAVE
Rilevoi / Snimio: Agon BLAKAL

Aprovoi / Usvojio:

(emin dhe mbiemei § pdrsonit zynae ime i prezime sluzbenog lica)

{enn dite mbiemn i gieadstivkompanis? ime 1 prezime geodeia’ kompanijel

Nr i licencés / Br liccncc'_i___ms .

U Mhnehlivioad F Taral
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\ Nr. [ parceles |Sip. m?
\ A 04205-0 209.00
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1 TE DHENAT SIPAS PROJEKTIT

Objekti Afarist - Banesor
-3B+P+10+PH

-Siperfagja e pergjithshme e parcelave:

Sparcaies = 1,184.00m? [1007
-Siperfagja brenda vies rreguilative:

Svreguiive = 931m?

[8370%

-Siperfagja brenda vies rregullative + 20%
Sviegerom = 1,189.2 2 [ +20 %
Siperfaget e projektuara
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[ Se.mblfoke

4,734.26 nv? 99.96 %

Sy, nén toké

1,176.6 m?

Si. lolale

5,909.86 m?

| Sip. @ lejuar mbl §

ok#. | 4,736.00 m? 100 %

Sip. @ glelodmit | 300 m? 30.27 %

EMRII

PROJEKTIT:

PROJEKT IDEORE

INVESTITORI:

+386

“CIMA” Sh.p.k.
Fush# Kosové, Dardania,

ﬁ..? NUI: 810796328
.d_
o

all : cima.shpkigmail.com

49 5090 90

TR xmues:

Ph-ARCHITECT supx

studio projektuese
+383 49 43 51 52
B3 Ph-architect
parparimhaxhiu@gmail.com

ARKITEXKT

MSc.ark. Pérparim HAXHIU
tel. +383 49495152

TITULLI |
VIZATIMIT:

& A

Situacioni i Ngushté

ARKITEKTURA

Nentor -2022 [FLETA] A3

1:200 Nr: | A.05
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